3

[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.12.2025											    № 2130
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в Перечень главных администраторов доходов бюджета
Каменского муниципального округа Свердловской области,
утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа
от 16.10.2024 № 2240 (с изменениями, внесенными
постановлением Главы Каменского муниципального округа
Свердловской области от 23.06.2025 № 931)

В соответствии со статьями 6 и 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации                 от  10.06.2024 N 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 16.10.2024 № 2240        (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 23.06.2025 № 931), дополнив разделы 4, 6, 7 строками следующего содержания:
	№ п/п
	Коды бюджетной классификации
	Наименование кодов
бюджетной классификации

	4

	048

Уральское межрегиональное управление                                                               Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

	4.5
	048
	1 12 01010 01 2100 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ                        в атмосферный воздух стационарными объектами  (пени по соответствующему платежу)

	6

	901

Администрация
Каменского муниципального округа
Свердловской области

	6.71
	901
	2 02 27111 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов               на софинансирование капитальных вложений                 в объекты муниципальной собственности

	7

	902

Отраслевой (функциональный) орган                                                                       Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области  -                                               Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области

	7.37
	902
	1 14 06312 14 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципальных округов

	7.38
	902
	1 14 06324 14 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципальных округов

2. В разделе 8 Перечня главных администраторов доходов бюджета Каменского муниципального округа Свердловской области с 01.01.2026 года исключить  следующие строки:
	№ п/п
	Коды бюджетной классификации
	Наименование кодов бюджетной классификации

	8

	906
	Управление  образования                                                                                                                    Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области

	8.37
	906
	2 19 25097 14 0000 150
	Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом из бюджетов муниципальных округов

	8.39
	906
	2 19 25169 14 0000 150
	Возврат остатков субсидий на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей                 в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, из бюджетов муниципальных округов

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                и применяется к правоотношениям с участием главных администраторов доходов бюджета муниципального округа, возникшим  с  01.01.2025 года.
4. Главным администраторам доходов, указанным в п. 1-2 настоящего постановления, внести изменения в правовые акты (приказы, распоряжения) главных администраторов о наделении полномочиями администратора доходов    и предоставить Реестры администрируемых доходов по вышеуказанным  кодам  бюджетной  классификации в установленном порядке в органы федерального казначейства.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на Начальника Финансового  управления  Администрации  Каменского  муниципального округа  Н.Л. Лежневу.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Исполняющий обязанности
Главы муниципального округа                                                               М.И. Пичугин

image1.png